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	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункта 16 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2023 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 26 декабря 2022 г, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 03.11.2023 № 2453-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка предоставления субсидии ООО «Ремонтно-строительное Управление» и соблюдения условий соглашения о ее предоставлении».

	с 13.11.2023 по 05.12.2023
	2022 г. 
	1. В нарушение статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктов 2.1 и 2.2 Порядка предоставления субсидии Управлением ЖКХ:
-  в объявление о проведении отбора не указана информация о размере субсидии, сроках выполнения работ, объеме и видах работ;  
- объявление о проведении отбора участников получателей субсидии не опубликовано в газете «Майкопские новости».
2. В нарушение подпункта 2 пункта 2.2. Порядка предоставления субсидии Управлением ЖКХ не соблюдены сроки приема заявок 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления (расхождение 1 день).
3. В нарушение статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 3.1 Порядка предоставления субсидии Управлением ЖКХ согласованы, необоснованно включенные в Локальные сметные расчеты, «коэффициенты по итогам проведения отбора», в результате чего сметная стоимость работ по пяти многоквартирным домам завышена на 357 386,76 рублей.
4 В нарушение статей 34, 78, 162 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Управлением ЖКХ заключено Соглашение с ООО «РСУ» на предоставление из бюджета муниципального образования «Город Майкоп» субсидии с превышением объема средств достаточного для достижения результата, вследствие необоснованного включения в сметную стоимость работ «коэффициента по итогам проведения отбора», заменяющего НДС 20%, что повлекло неэффективное использование бюджетных средств.
5. В нарушение статей 78, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 743, части 1 статьи 746 Гражданского кодекса Российской Федерации, частей 1.2, 6, 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации Управлением ЖКХ приняты и оплачены, включенные в Акты выполненных работ формы КС-2, не подтвержденные документально объемы работ на сумму 82 414,80 рублей,
[bookmark: _GoBack]6. В нарушение статей 78, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 743, части 1 статьи 746 Гражданского кодекса Российской Федерации Управлением ЖКХ приняты и оплачены включенные в Акты выполненных работ формы КС-2 документально не подтвержденные лимитированные затраты в сумме 10 696,80 рублей.  
7. В нарушение пункта 4 Порядка, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.11.2021 № 1183, пункта 4.3.4.2 Соглашения ООО «РСУ» в Отчете о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия не отражены данные о фактически произведенных расходах.

	По результатам проверки направлено 1 (одно) Представление, 




